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Projektim, ndértim, zbatim, mirémbaijtje i objekteve civile dhe hidroteknike

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbharim te Standariit Kombelar le Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Mr. 9228 Dale 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2,023

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pascyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01 JANAR 2023

Deri 1T DHJETOE - 2,023

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare Mars 2,024




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Shénime | Viti ushtrimor |Viti paraardhis
ZERL1 BILANCIT 2,023 2,022
A AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTER
P |AKTIVET MONETARE
| Banka 76,788 1,581,916
2 Arka 0 ()
B Totali | 76,788 1,581,916
b |INVESTIMET
| NE tituj pronésic (& njésive ckonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
Totali 2 0 0
b |AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFAT SHKURTER
1 Nea aktiviteti i shivytézimit 18.634.683 25,054,147
2 Nga njésité ckonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésiteé ckonomike ku ka interesa pjesémarrise 0 0
4 T¢ era v 307,150 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
Totali 3 18,941,833 25,054,147
B |INVENTAR!
| Léndét e pura 27,829,054 16,950,840
2 Prodhim né proces gjysem produkte 0 0
3 Produkte (& gatshme 0 0
4 Mallra pér rishitje 0 0
5 Aktive Biologjike(Gje ¢ gjalle rritjc majmeri) () ()
6 AAGIM & mbajtura pér shitje 0 0
7 Iventar | imet dhe amballazh 0 0
b Parapagime 0 0
‘Totali 4 27,829,054 16,950,840
P |PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA 1] 2130,500
P |TE ARKETUESHME NGA TE ARDHURA TE KONSTATUARA 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHURTERA 46,847,674 45,777,402
11 AKTIVET AFATGJATA
B |AKTIVE FINANCIARE
| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tityj (& huadhénies né njésite ckonomike brenda grupil 0 0
3 Tituj pronésie né njésite ckonomike ku ka interesa piesémarrése 0 0
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 0 0
5 Tituj & (eré (& mbajtur si aktive afalgjata 0 0
6 Tiluj 1¢ tjeré (¢ huadhénies 0 0
Totali | 0 0
b |AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
| Toka 0 0
2 Ndértesa 0 0
3 Makineri dhe pajisje 267,566 267,566
4 Mijete transporti 5,566,320 5,566,320
5 Aklive (¢ tjera afatgjata materiale 0 0
6 Parapagime per Aktive dhe ne proces 0 0
Totali 2 5,833,886 5,833,886
b |AKTIVET BIOLOGJIKE AHATGJATA 0 0
b |AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE 0 0
| Koncesione.patenta ligenca,marka tregtare, (& drejta dhe aktive (& ngjashme 0 0
2 Emri i Mir¢ () 0
3 Parapagime pér AAIM 0 0
Totali 4 0 ]
P |KAPITAL | NENSHKRUAR | PAPAGUAR e 0 0
¥ | AKTIVE TATIMORE TE SHTYRA ool - I:X‘DOA\\ 0 0
Totali i Aktiveve Afatgjata (11) VA ‘?/ \ A 5,833,886 5,833,886
TOTALI | AKTIVEVE (|+||Y/$_ AN 52,681,560 51,611,288
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Shénime [Viti ushtrimor |Viti paraardhis
ZERI 1 BILANCIT 2,023 2,022
B DETYRIMET DHE KAPITALI
I DETYRIME AFATSHKURTRA
B |DETYRIMET
1 Titujt ¢ Huamarjes 0 0
2 Detyrime ndaj Institucione teKredise 38,163 927,685
3 Arketime ne Avanc per Porosi 0 0
4 T¢ pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 8,195,824 7,281,394
5 Deflesa te Pagueshme 0 0
6 Te pagueshme ndaj Njesive Ekonomike brenda Grupit 0 0
7 Te pagueshme ndaj Njesive Ekonomike ku ka Intersa 0 0
8 T& pagueshme ndaj punonjésve 20,544,103 15,922,269
9 Detyrime tatimore 12,207 1,009,314
10 Té tjera te Pagueshme 15,403,503 19,714,660
Totali 1 44,193,800 44,855,321
P _|TE PAGUESHME PER SHPENZIME TE KONSTATUARA 0 0
P |TE ARDHURA TE SHTYRA 0 0
B |POVIZIONE 0 0
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 44,193,800 44,855,321
11 DETYRIME AFATGJATA
1 Titukt ¢ Huamarjes 0 0
2 Detyrime ndaj Institucione teKredise 0 0
3 Arketime ne Avanc per Porosi 0 0
4 Té& pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 0 0
5 Deftesa te Pagueshme 0 0
6 Te pagueshme ndaj Njesive Ekonomike brenda Grupit 0 0
7 Te pagueshme ndaj Njesive Ekonomike ku ka Intersa 0 0
8 Té tjera te Pagueshme 0 0
Totali 2 0 0
» _|TE PAGUESHME PER SHPENZIME TE KONSTATUARA 0 0
P |TE ARDHURA TE SHTYRA 0 0
b |POVIZIONE 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tjera 0 0
P> |DETYRIME TATIMORE TE SHTYRA 0 0
TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATGJATA 0 0
TOTALI 1 DETYRIMEVE (I+1II) 44,193,800 44,855,321
I KAPITALI
KAPITALI DHE REZERVAT 6,755,967 5,207,142
> |KAPITALI | NENSHKRUAR 100,000 100,000
> |PRIME LIDHUR ME KAPITALIN 0 0
P> |REZERVA RIVLERESIMI 0 0
> |REZERVA TE TJERA 6,655,967 5,107,142
1 Rezerva statusore 0 0
2 Rezerva ligjore 339,865 262,423
3 Rezerva té tjera 6,316,102 4,844,718
B |FITIM | PASHPERNDARE 0 0
P |FITIM (HRUMBJE) E VITIT FINANCIAR 1,731,793 1,548,825
TOTALI I KAPITALIT (I1I) 8,487,760 6,755,967
TOTALIIDETYRIMEVE + KAPITALI (I+11+111) 52,681,560 51,611,288
0 0



PASQYRA E PERFORMANCES
PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR Shémme Vit ushtrimor |Viti paraardhis
2,023 2,022
P |Te Ardhura nga Aktiviteti i Shiytezimit 0 0
B |T€ Ardhura t8Tjera (nga veprimtarilé ¢ shirylézimit) 21,546,797 22,258,134
| P [Ndryshimet né Inventarin e Produlkieve (&
Gatshme dhe € Prodhimit né Proces 0 0
| P |Puna e Kryer nga NjésiaBkonomike Raportuese [} 0
pir Qellimet ¢ Veta dhe ¢ Kapitalizoar
B [Mallrat,Lendet ¢ Para dhe Materiale te Konsumuara 11,661,051 15,178,446
I- Mallrat,lendet ¢ para dhe materiale (e konsumuara 7,246,107 0
2-Te Tjera Shpenzime 4,414,944 15,178,446
B |Shpenzime (€ Personelit 7,794,276 5,082,752
Pagal 6,678,900 4,355,400
Shpenzimet e Sigurimeve Shogérore 1,115,376 727,352
Shpenzimet pér pensionet 0 0
Shpenzime (& Tjera pér Personelin 0 0
P |Zhvieresimi Alidiveve Afatgjata Materiale 0 0
B |Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi) 0 0
P [Shpenzime te tjera Shirytezimi 16,445 99,862
B |Fitimi (humbja) nga Veprimtarité ¢ Shivytézimit 2,075,025 1,897,074
P |Te Avdhura te Tjera 0 0
I-T& ardhura nga njésité ckonomike ku ka intcresa picsémarrése 0 0
(Paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite brenda arupit
2-Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera piesé ¢ aktiveve afatgjata 0 0
(Paraqitur vegmas (& ardhural nga njésité brenda grupit)
3- Interesa 1& arkélueshém dhe (& ardhura té tjera (& ngjashme 0 0
4- FFitimet nga kursi i kembimit 0 0
B |Zhvieresimi I Aktiveve Financiare dhe Invenstimeye Financiare
te Mbajtura si Aktive Afatshurtera 0 0
B |Shpenzime Financiare 31,978 73,162
1-Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ng gjashme 31,978 73,162
|7 (Paragitur vegimas shpenzimet per t'u paguar tek njgsité brenda grupit)
2-Shpenzime (€ Gera financiare 0 0
3- Humbjet nga kursi i kembimit 0 0
P |Pjesa ¢ Fitimit/Humbjes nga Pjesémarrjet 0 0
B Fitimi (Humbja)Para Tatimit 2,043,047 1,823,912
P |Shpenzimi iTatimit mbi Fitimin 311,254 275,087
I-Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 311,254 275.087
2-Shpenzimi i Latim [itimit (& shiyré 0 0
3-Pjesa e tatim fitimit (¢ pjesémarrjeve 0 0
P |Eitimi (humbja) Neto ¢ Vitit Financiar 1,731,793 1,548,825
B |Fitimi/Humbja pér: 1,731,793 1,548,825
|-Pronarét ¢ njésisé ckonomike mémé 1,731.793 1,548,825
2-Interesal jo-kontrolluese
PASQYRA e t8§ ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
NR Shénime [Viti ushtrimor  Viti ushtrimor
2,015 2,022
B |Fitimi/Humbja cVitit 1,731,793 1,548.825
"T¢Ardhura (€1 jera Gjithéperfshirése pér Vitin:
1-Diferencat (+/-) nga Pérkthimi i Monedhés né Veprimtari (¢ Huaja
2-Dilerencal (+/-) nga Rivlerésimi i Aktiveve Alalgjala Materiale _
3-Diferencat (+/-) nga Rivlerésimi i Aktivet Financiare (¢ Mbajtura pty,fsf(e EXp. ’
4-Pjesa e €Ardhurave Gjithépérfshirgse nga Pjesémarrjet é:é /"—:‘\,\)«
B |Totali i t& Ardhurave (& Tjera Gjithépérlshirése pér Vilin S i \ p
B [Totali i t¢ Ardhurave Gjithépérfshirése pér Vilin / /s
P |Totali i t& Ardhurave/[ lumbjeve Gjithépérfshirése pér: = 4
1-Pronarél e Njésisé Ekonomile Mémé e | T | e ) |
2-Interesat jo-Kontrolluese =\ 2
& : L 53y
L NER A




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Sipus metodés indirelite

Shénime

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

AKTINITETE 2,023 2,022
B |Fluksi i Mjcteve Monetare nga / Pérdorur né Aktivitetin ¢ Shivytezimit
I [Fitim / Humbja eVitit 1,731,793 1,548,825
2 |Rregullimet pér Shpenzime jo Monetare 2,195,297 1,438,659
4= Shpenzimet Financiare Jomonetare 2,190,500 1,400,000
b-_ Shpenzimel pérTatimin mbi FitiminJomonctar 4.797 38.659
c- Shpenzime Konsumi dhe Amortizimin 0 0
d- Zhvlergsimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
2 [Fluksi i Mjeteve Monetare i Pérlshiré néAktvitetet Investuese: 0 0
Fitim nga Shitja ¢ Aktiveve Alatgjata Materiale
J | Ndryshimet n& Aktivet dhe Detyrimet ¢ Shfry(&zimil; -5,432,218 602,946
a-  Rritie/Rénic eKérkesave (& Arkétueshme nga Aktiviteti dhe 6,112,314 12,442,007
¢ Kérkesave L& Arkélueshme (& Tjera
b-  Rritje/Rénie né Tepricén e Inventarit -10,878.214 0
¢ Rritje/Rénie n€Tepricén e Detyrimeve pér t& Paguar nga Aktiviteti -660,318 -11,839,062
Mjete Monetare Neto nga/Perdorur ne aktivitetet e shivytézimit -1,505,128 3,590,430
B [Fluksii Mjeteve Moncetare nga / PErdorur né Aktivitetin ¢ Investimit
a-_ Para te Perdorura per Blerjen e Filialeve
b-  Para te Arketuara nga Shitja ¢ Filialeve
¢~ Pagesa per Blerjen ¢ Aktiveve Afatgjata Materiale 0 -2,628.966
d- Arketime nga Shitja_¢ Aktiveve Alalgjata Maleriale 0 0
¢- _ Pagesa pér blerjen ¢ investimeve (¢ tjera
- Arkétime nga shitja e investimeve (& tjera
g-  Dividentél e arkétuar
Mjete Monetare Neto nga / Pérdorur né Aktivitetin ¢ Investimit 0 -2,628,966
P [Fluksii Mjeteve Monetare nga / pérdorur né Aktivitetin e Financimit
a-  Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
b- _Arkétime nga emetimi i aksioneve (¢ pérdorura si kolateral
¢-  Arketim huamarrje
d-_ Pagesa e Kostove & Transaksionit g& Tidhen me Kredité dhe Huate
c-  Riblerje ¢ aksioneve 1€ veta
[~ Pagesa ¢ aksioneve (& pérdorura si kolateral
g-  Pagesa e huave
h- Pagesa ¢ detyrimeve € gerasé (inanciare
i~ Interes i paguar
i- Dividentét ¢ paguar mel-) 0 0
Mjete Monetare Neto e Pérdorur né Aktivitete Financiare 0 1
Rritja/Rénia Neto ¢ Mjeteve Monetare -1,505,128 961464
Mjetet Monetare nélillim téPeriudhés Kontabil 1,581,916 620,452
Efekti | Luhatjeve ti Kursit (8 Kémbimit té Mjeteve Monetare
Mjetet Monetare né Fund ¢ Periudhds IKontabgl 76,788 1,581,916
0 0
-1,505,128 961.464
/] 1}




PASQYRA E GJENDJES SE BANKAVE

EMERTIMI

LEKE

EURO

DOLLAR

CREDINS

-300

-

B.KOMB.TREGT.

75,058

B.POPULL.

ALPHA BANK

RAIFFEISEN

B.KOMB.TREGT.
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EMPORIKI
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PASQYRA E GJENDJES SE KREDIVE NE BANKAVE

EMERTIMI

LEKE
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DOLLAR

CREDINS
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Bilanci i vilit 2,023 eshle hartuar ne baze te kerkesave te ligjit
9228 Dt 29/04/2004 " Per kontabilitetin® Mbi bazen e Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit

Dhe mbi bazen e dokumentave te paragitur nga ana e Shoqerise.

KO Tl ADMINISTRATORI




SHIPK JURIDIK
NIPT: L5S5184048&

SHENIVE SHPJEGUESE,
HIBI PASQYRAT FINANCISARE PER
VITIN £ MBYLLUR USHTRIMOR
2023




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim;
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kelé piese éshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave (& késaj pjese duhel (& béhel sipas kérkesave dhe struklurés standarte le
percakluara ne SKK 2 dhe konkretishl paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhel le jele :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat konlabgl
b)Shénimet qe shpjegojné zéral e ndryshém 1 pasayrave financiare
¢) Shénime t€ ljera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadriligjor: Ligjit 9228 dl 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza ¢ pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore (¢ perdorura per hartimin ¢ P.I. : (SKK 1:37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivel,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

B o

b) VIIIMESIA e veprimtarise ekonomike (e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen ¢ aktivitetit te saj,

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) RUPTUSHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

¢) MATERIALITETI eshte vlercsuar nga ana Jjone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar velem per zera maleriale.
f) BESUSHMERIA per harlimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :
- Parimin ¢ paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ckonomike mbi formen ligjore
- Parimin ¢ paaneshmerise pu asnje influencim te gellimshem
- Parimin ¢ maturise pa oplimizen (e leperuar.pa nen ¢ mbivleresin te gellimshem
- Parimin ¢ plotesise duke paragitur nje pamje (e vertete e te drejle te PF.
- Parimin ¢ qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabel
- Parimin ¢ krahasushmerise duke sieuruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e parc.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot ¢ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda ¢ kapitalizimit ne koston ¢ aktivit per periudhen ¢ investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar. (SKK 5:21)
Per llogaritien ¢ amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ckonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen ¢ viefles se mbetur ndersa normat ¢ amortizimit Jjane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 0 ne vite

- Kompjutera e sisteme informacioni me 0 Te vleres se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 0 Te vlerces se mbetur
Per llogaritjen ¢ amortizimit t¢ AAJM (SKK 5 59) njesia ekonomike raportugse ka

Soresn

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimjemg




FORMULAR | DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

(2) Periudha tatimore
2023|

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyriar)

(1) Numri serial

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti’lKomuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3) L53518404A

(4) AR&ED
(5) AR&ED
(6) Lagjja Nr.1, Rruga nacionale Fier-Berat,
FIER
(7) 0

Lajmaroni nese informacioni | mesiperm eshte jo | plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet
(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

{12) Shpenzime te pazbritshme
Rezultati

(13/14) Humbja

(16/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me 15%

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

{22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme
(25) Tatim fitimi i mbipaguar

(26) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar
(27) Denimelinteresa per vonesa

(28)  TOTALI PER TU PAGUAR

Liogaritja e rezultatit

Te ushtrimit Tatimore
21,546,797 21,546,797
19,503,750 19,503,750

31,978
0 0
2,043,047 2,043,047
0
2075025
Llogaritja e tatim fitimit

311,254
311,254

0

306,457

0

0
4797
4,797

2024 Mars
Data dhe Firma e Personit te Tatueshem-Deklaroj nenpergjegjesine lime qe informacioni i mesiperm eshle i plote dhe i sakte.
PAGESA

Velem per perdorim zyriar
1 e 2043047

0
: Xhirim

9.63% SHUMA E PAGUAR

: Te tjera
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L53518404A
6- SHPENZIMET 19,503,750
60- SHPENZIME PER MALLRA E MATERIALE 11,661,051
601- Blerje/Shpenzime te materialeve 0
602- Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera 4,414,944
605- Blerje/Shpenzime mallrash,sherbimesh 7,246,107
608- Blerje/Shpenzime te tjera 0
ol- SHERBIME NGA TE TRETET 0
611- Trajtime te pergjithshme 0
613- Qera [inanciare 0
615- Mirembajtje dhe riparime 0
616- Sigurime 0
617- Kerkime dhe studime 0
618- Te tjera 0
62- SHERBIME TE TIERA 16,445
621~ Personel jashte njesise 0
623- Shpenz.per konc.patenta.licensa e te ngjashme 0
624- Publicitet,reklama 0
625- Transferime,udhetime,djeta 0
626- Shpenzime postare dhe telekomunikimi 0
627- Shpenzime transporti 0
6271- Per blerjet 0
6272- Per shitjet 0
6276~ Per personelin 0
628- Shpenzime per sherbimet bankare 16,445
63- TATIME DHE TAKSA 0
632- Taksa,tarifa doganore 0
633- Akciza 0
634- Taksa dhe tarifa vendore 0
635- Taksa e regjistrimit 0
638- Tatime te tjera 0
64- SHPENZIME PER PERSONELIN 7,794,276
641- Pagat dhe shperblimet e personelit 6,678,900
644- Sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,115,376
045- Kontribute dhe kuota te tjera per personelin
648- Shpenzime te tjera per personelin
65- SHPENZIME TE TJERA
653- Subvencine te dhena
654- Shpenzime per pritje dhe perfagesime
657- Gjoba dhe demshperblime
658- Shpenzime te tjera
66- SHPENZIME FINANCIARE
061- Shpenz. financiare nga shogerite e kontrolluara
662- Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura
664- Humbje nga rivleresimi i letrave me vlere
605- Humbje nga shitja e letrave me vlere
667- Shpenzime per interesa
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Ref.

B

SHENIMET SPJEGUESE
Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
arel
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vigrae <ur5|‘ ) Wiera e
valute fund vitit leke
1|CREDINS lek 17 104 1,730
B.KOMB.TREGT. lek 75,058
Totali 76,788
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne KurS]. . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 0

(h%]

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(3]

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

v

Fatura gjithsej
a) Nga keto

Kliente per malira,produkte e sherbime

>

>

pa likuiduara deri ne 30 dite

pa likuiduara deri ne 60 dite

pa likuiduara deri ne 90 dite

pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Debitore,Kreditore te tiere

Tatim mbi fitimin

18,634,683

Nr Leke

Nr Leke

Nr Leke

Nr Leke

Nr Leke

Nr Leke

Nr Leke

Nr Leke

Nr Leke
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 306,457
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 311,254
Tatimi i derdhur teper Leke 4,797
Tatim per tu paguar Leke -33,862
Tatim nga viti kaluar Leke 38,659




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

34

35

36

37

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

| PASIVET AFATSHKURTRA

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -970,655
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 3,945,576
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 4,309,359
Tvsh erimbursuar Leke -1,641,589
Tvsh e perdorur per kompesim detyr
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 307,150

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

27,829,054

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
[ 9
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

5,833,886

Nuk ka

267,566

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka




40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr
Te pagueshime ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe delyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

38,163

Nuk ka
Nuk ka
8,195,824

Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

20,429,015

115,088

7,41

4,79

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

15,403,503

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Kontribut i ortakut i vene ne dispozicion te aktivitetit te shogerise i pakapitalizuar.

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Nuk ka




63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

c

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Vitit ushtrimor

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Humbja e trasheguar 2014
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tiera shpjegeuse

Nuk ka
8,487,760

Nuk ka

Nuk ka
100,000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

262,423

4,844,718

Nuk ka

3,280,618

Leke 2,043,047
Leke 31,978
Leke 2,075,025

0
Leke 311,254

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka.

Hartoi Pasq ciare

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Kotabel i Miratuar

AR&ED




